WinCS®（ウィンクス）
ワイドトップ in コンベヤシステム
ツバキ山久
WinCS® 特長
WinCS（ウィンクス）とは
Widetop in Conveyor System の略称で、主務チェーンにワイドトップチェーンを使用した標準コンベヤシステムです。
主要部材をアルミプロファイルを採用し、コストの削減・軽量化を実現しました。
各ユニット多様な組合せにより、ご希望のレイアウトが自由に設計できます。

最大許容荷重 MAX.110kg/m2 最低機高 350mm
モータ出力 100, 200W 標準機長 1000 ～ 6000mm(500mm 刻み )
形番表示例
両端にスプロケットを配置したコンベヤです。
6
両端スプロケットタイプ（ダイレクト駆動）
主務チェーン フレーム幅タイプ 呼称幅
WT1505K06 又は WT1506K06 152 219
WT1505K09 又は WT1506K09 229 296
WT1505K12 又は WT1506K12 305 372
WT1505GTOM600 158.8 234
WT1505GTOK09 236 311
WT1505GTOK12 312 387
減速比 周波数
30Hz 40Hz 50Hz 60Hz 70Hz
1/10 16.2 21.6 27.0 32.4 37.8
1/20 8.1 10.8 13.5 16.2 18.9
1/30 5.4 7.2 9.0 10.8 12.6
1/40 4.1 5.4 6.8 8.1 9.5
1/50 3.2 4.3 5.4 6.5 7.6
1/60 2.7 3.6 4.5 5.4 6.3
モータ
容量 形番 モータ質量
kg C D E F G
100W HMTA010-20H-5-60 5.7 162 58.5 63.5 48 218
200W HMTA020-20H-5-60 6.2 162 65 68 48 256
標準機長 (mm) 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000
スタンド数量 ( 脚 ) 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3
機体
質量
(kg)
チェーン幅：06 25 30 34 40 45 54 59 64 69 74 79
チェーン幅：09 29 35 41 48 53 65 71 77 84 90 96
チェーン幅：12 32 40 47 55 62 74 82 89 97 104 112
注 ) 1. 標準機長以外は準標準となります。
2. 機体質量にはモータおよびガイドの質量は含まれていません。
■フレーム幅寸法
■減速比－周波数によるチェーン速度対応表
単位 :mm
単位 :m/min
■モータ容量・姿勢別寸法表
注 ) 上記速度は駆動スプロケットの歯数が 12T(P.C.D= φ 57.96) における値です。
7
■標準機長
両端スプロケットタイプ（下部駆動）
チ
ェ
ー
ン
呼
称
幅
フ
レ
ー
ム
幅
10
.6
C
D E
80
80
30
.5
15
2.
7
21
7.
7
80 (33.2)
2.

8
両端にスプロケットを配置したコンベヤです。（下部駆動）
形番表示例
両端スプロケットタイプ（下部駆動）
主務チェーン フレーム幅タイプ 呼称幅
WT1505K06 又は WT1506K06 152 219
WT1505K09 又は WT1506K09 229 296
WT1505K12 又は WT1506K12 305 372
WT1505GTOM600 158.8 234
WT1505GTOK09 236 311
WT1505GTOK12 312 387
減速比 周波数
30Hz 40Hz 50Hz 60Hz 70Hz
1/10 32.4 43.2 54.0 64.8 75.6
1/20 16.2 21.6 27.0 32.4 37.8
1/30 10.8 14.4 18.0 21.6 25.2
1/40 8.1 10.8 13.5 16.2 18.9
1/50 6.5 8.6 10.8 13.0 15.1
1/60 5.4 7.2 9.0 10.8 12.6
モータ
容量 形番 モータ質量
kg C D E
100W HMTA120-20H-5-60 5.7 198 148 218
200W HMTA020-20H-5-60 6.2 198 148 256
400W HMTA040-20H-5-60 9.4 201 148 290.5
標準機長 (mm) 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000
スタンド数量 ( 脚 ) 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3
機体
質量
(kg)
チェーン幅：06 33 38 42 48 53 62 67 72 77 82 88
チェーン幅：09 39 45 51 58 63 75 81 87 94 100 106
チェーン幅：12 43 51 58 66 73 85 93 100 108 115 123
9
■フレーム幅寸法
■減速比－周波数によるチェーン速度対応表
単位 :mm
単位 :m/min
■モータ容量・姿勢別寸法表
注 ) 上記速度は駆動スプロケットの歯数が 24T(P.C.D= φ 114.9) における値です。
■標準機長
注 ) 1. 標準機長以外は準標準となります。
2. 機体質量にはモータおよびガイドの質量は含まれていません。
前方スプロケット + 従動ナイフエッジタイプ
心間距離
65.180
機長
80
搬
送
高
さ
±
25
チ
ェ
ー
ン
呼
称
幅
30
.5
フ
レ
ー
ム
幅
10
.6
C
D E
F

10
前方にスプロケット、後方にノーズバーまたはノーズローラを配置したコンベヤです。
形番表示例
前方スプロケット + 従動ナイフエッジタイプ
モータ
容量 形番 モータ質量
kg C D E F G
100W HMTA010-20H-5-60 5.7 162 58.5 63.5 48 218
200W HMTA020-20H-5-60 6.2 162 65 68 48 256
減速比 周波数
30Hz 40Hz 50Hz 60Hz 70Hz
1/10 16.2 21.6 27.0 32.4 37.8
1/20 8.1 10.8 13.5 16.2 18.9
1/30 5.4 7.2 9.0 10.8 12.6
1/40 4.1 5.4 6.8 8.1 9.5
1/50 3.2 4.3 5.4 6.5 7.6
1/60 2.7 3.6 4.5 5.4 6.3
主務チェーン フレーム幅タイプ 呼称幅
WT1505K06 又は WT1506K06 152 219
WT1505K09 又は WT1506K09 229 296
WT1505K12 又は WT1506K12 305 372
WT1505GTOM600 158.8 234
WT1505GTOK09 236 311
WT1505GTOK12 312 387
標準機長 (mm) 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000
スタンド数量 ( 脚 ) 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3
機体
質量
(kg)
チェーン幅：06 22 30 35 40 45 50 59 64 69 74 79
チェーン幅：09 29 35 42 48 54 65 71 78 84 90 96
チェーン幅：12 33 41 48 55 63 75 82 90 97 105 112
11
注 ) 1. 標準機長以外は準標準となります。
2. 機体質量にはモータおよびガイドの質量は含まれていません。
■フレーム幅寸法
■減速比－周波数によるチェーン速度対応表
単位 :mm
単位 :m/min
■モータ容量・姿勢別寸法表
注 ) 上記速度は駆動スプロケットの歯数が 12T(P.C.D= φ 57.96) における値です。
■標準機長
前方ナイフエッジ + 従動スプロケットタイプ
65.1
15
0
21
7.
7
2.
7 80
(33.2)
チ
ェ
ー
ン
呼
称
幅
フ
レ
ー
ム
幅
49
C
D E
80
2.

12
前方にノーズバー、後方にスプロケットを配置したコンベヤです。
形番表示例
前方ナイフエッジ + 従動スプロケットタイプ
モータ
容量 形番 モータ質量
kg C D E
100W HMTA120-20H-5-60 5.7 198 148 218
200W HMTA020-20H-5-60 6.2 198 148 256
400W HMTA040-20H-5-60 9.4 201 148 290.5
主務チェーン フレーム幅タイプ 呼称幅
WT1505K06 又は WT1506K06 152 219
WT1505K09 又は WT1506K09 229 296
WT1505K12 又は WT1506K12 305 372
WT1505GTOM600 158.8 234
WT1505GTOK09 236 311
WT1505GTOK12 312 387
減速比 周波数
30Hz 40Hz 50Hz 60Hz 70Hz
1/10 32.4 43.2 54.0 64.8 75.6
1/20 16.2 21.6 27.0 32.4 37.8
1/30 10.8 14.4 18.0 21.6 25.2
1/40 8.1 10.8 13.5 16.2 18.9
1/50 6.5 8.6 10.8 13.0 15.1
1/60 5.4 7.2 9.0 10.8 12.6
標準機長 (mm) 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000
スタンド数量 ( 脚 ) 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3
機体
質量
(kg)
チェーン幅：06 32 37 42 47 52 61 66 71 76 81 86
チェーン幅：09 37 43 50 56 62 73 79 85 91 97 103
チェーン幅：12 42 49 57 64 72 84 91 99 106 113 121
注 ) 上記速度は駆動スプロケットの歯数が 24T(P.C.D= φ 114.9) における値です。
13
■フレーム幅寸法
■減速比－周波数によるチェーン速度対応表
単位 :mm
単位 :m/min
■モータ容量・姿勢別寸法表
■標準機長
注 ) 1. 標準機長以外は準標準となります。
2. 機体質量にはモータおよびガイドの質量は含まれていません。
両端ナイフエッジタイプ
チ
ェ
ー
ン
呼
称
幅
フ
レ
ー
ム
幅
49
C
D E
65.165.1
80

14
両端にノーズバーを配置したコンベヤです。
形番表示例
両端ナイフエッジタイプ
モータ
容量 形番 モータ質量
kg C D E
100W HMTA120-20H-5-60 5.7 198 148 218
200W HMTA020-20H-5-60 6.2 198 148 256
400W HMTA040-20H-5-60 9.4 201 148 290.5
減速比 周波数
30Hz 40Hz 50Hz 60Hz 70Hz
1/10 32.4 43.2 54.0 64.8 75.6
1/20 16.2 21.6 27.0 32.4 37.8
1/30 10.8 14.4 18.0 21.6 25.2
1/40 8.1 10.8 13.5 16.2 18.9
1/50 6.5 8.6 10.8 13.0 15.1
1/60 5.4 7.2 9.0 10.8 12.6
主務チェーン フレーム幅タイプ 呼称幅
WT1505K06 又は WT1506K06 152 219
WT1505K09 又は WT1506K09 229 296
WT1505K12 又は WT1506K12 305 372
WT1505GTOM600 158.8 234
WT1505GTOK09 236 311
WT1505GTOK12 312 387
標準機長 (mm) 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000
スタンド数量 ( 脚 ) 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3
機体
質量
(kg)
チェーン幅：06 31 36 41 46 51 60 65 70 75 80 85
チェーン幅：09 36 43 49 55 62 72 79 85 91 98 104
チェーン幅：12 41 49 56 64 71 83 91 98 106 113 121
注 ) 上記速度は駆動スプロケットの歯数が 24T(P.C.D= φ 114.9) における値です。
15
■フレーム幅寸法
■減速比－周波数によるチェーン速度対応表
単位 :mm
単位 :m/min
■モータ容量・姿勢別寸法表
■標準機長
注 ) 1. 標準機長以外は準標準となります。
2. 機体質量にはモータおよびガイドの質量は含まれていません。
WinCS® レイアウト参考例
L2
L1
A
H
フレーム幅
フ
レ
ー
ム
幅
チ
ェ
ー
ン
呼
称
幅
チェーン呼称幅
B C
A
チ